
Id: XYGYL-IWZEB-VCDJL-XJJJT-KXHGF. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XXXVII/254/17
RADY GMINY DZIERŻONIÓW

z dnia 29 czerwca 2017 r.

w sprawie zaliczenia do kategorii dróg gminnych działek drogowych o numerachgeodezyjnych 545 i 171 
obręb Mościsko stanowiących drogę transportu rolnego ( o łącznej długości ok. 0,420 km ) 

do drogi publicznej ul. Polnej w Mościsku o numerze ewidencyjnym 116947 D 

Na podstawie art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2016 r. poz. 446 
zm.: Dz. U. z 2016 r. poz. 1579 i 1948 ; Dz. U. z 2017r. poz. 730 ) oraz art. 7 ust 2 i 10 ust 2 ustawy z dnia 
21 marca 1985 r. o drogach publicznych ( Dz. U. z 2016 r. zm.: Dz. U. z 2016r. poz.1920, poz. 2255 i 1948 ; 
Dz. U. z 2017r. poz. 191 ). 

Rada Gminy Dzierżoniów uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zalicza się do kategorii drogi gminnej ul. Polnej numerze ewidencyjnym 116947D działki o numerach 
geodezyjnych: 545 i 171 obręb Mościsko i ustanawia jako jedną drogę publiczną. 

2. Przebieg ustanowionej drogi publicznej zaznaczono na mapie stanowiącej załącznik graficzny do Uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dzierżoniów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego z mocą od dnia 1 stycznia 2018 roku. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Dzierżoniów 

Grzegorz Powązka

Załącznik do Uchwały Nr XXXVII/254/17

Rady Gminy Dzierżoniów

z dnia 29 czerwca 2017 r.

Zalacznik1.pdf

Załącznik graficzny- ul. Polna, obręb Mościsko. 

Zalacznik1.pdf


Id: XYGYL-IWZEB-VCDJL-XJJJT-KXHGF. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Działki drogowe o numerach geodezyjnych 545 i 171 obręb Mościsko planowane do zakwalifikowania jako 
drogi gminne publiczne na odcinku 0,42 km, tworzą jeden ciąg komunikacyjny wraz z ulicą Polną – drogą 
publiczną o numerze ewidencyjnym 116947 D ( działki o numerach geodezyjnych 428, 395, 431/3, 432/2 obręb 
Mościsko ), która poprzez drogę publiczną powiatową tj. ul. Kolejową o numerze ewidencyjnym 2904D łączy 
się z drogą wojewódzką nr 382 na trasie Dzierżoniów - Mościsko - Świdnica. Nadanie statusu drogi publicznej 
na wskazanych powyżej działkach poprawi ich dostępność komunikacyjną w tym obszarze miejscowości 
Mościsko. Podniesienie statusu drogi umożliwi podjęcie działań zmierzających do poprawy ich stanu 
technicznego i wprowadzenia zmian w inżynierii ruchu dla całego układu komunikacyjnego obejmującego ulicę 
Polną w Mościsku, w tym uregulowanie stanu prawnego przejazdu kolejowego na tej drodze wraz 
z modernizacją tego przejazdu przez służby PKP. 

Niniejszą uchwałę podejmuje się na podstawie art. 7 ust. 2 i 10 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku 
o drogach publicznych, w związku z art. 10 ust. 3, który stanowi że zaliczenie do kategorii dróg gminnych nie 
może być dokonane później niż do końca trzeciego kwartału danego roku, z mocą od dnia 1 stycznia roku 
następnego. 

Spełniając wymóg art. 7 ust. 2 ustawy o drogach publicznych uzyskano pozytywną opinię Zarządu Powiatu 
Dzierżoniowskiego w formie Uchwały Zarządu Powiatu Nr 144/344/17 z dnia 22 maja 2017r. 


